
95962                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 novembre 2025, n. 1727
Approvazione del Piano di Rientro del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano ai sensi dell’art.35 della 
L.R. 45/2012 come modificato dall’art. 15 della Legge Regionale 29 novembre 2024, n. 39.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali concernente la proposta in 
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità 
idraulica.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di approvare il piano di Rientro delle anticipazioni finanziarie del Consorzio di Bonifica Montana 
del Gargano di cui all’art.35 della L.R. 45/2012 come modificato dall’art. 15 della Legge Regionale 
29 novembre 2024, n. 39, adottato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.620 del 7 
ottobre 2025 , parte integrante del presente provvedimento - Allegato A;

 2.	 di trasmettere il presente provvedimento alla Sezione Bilancio e Ragioneria per il seguito di 
competenza;

 3.	 di notificare il presente provvedimento al Consorzio di Bonifica Montana del Gargano a cura della 
Sezione Coordinamento Servizi territoriali, con effetto di accettazione delle prescrizioni descritte in 
narrativa;



                                                                                                                                95963Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

 4.	 di disporre la pubblicazione del presente Atto sul B.U.R.P. in versione integrale, ai sensi della Legge 
18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



95964                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

dell’art.35 della L.R. 45/2012 come modificato dall’art. 15 della  Legge Regionale 29 novembre 2024, n. 

l’Atto di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la D.G.R. 3 luglio 2023, n.938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e 
di monitoraggio”. 
la D.G.R. 26 settembre 2024, n.1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase strutturale” e ss.mm.ii.

12 “Disposizioni per la formazione del bilancio di prev
2015 della Regione Puglia” all’art.35 “Contributi di bonifica” 

“1.

–



                                                                                                                                95965Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

.”

l’

all’esito della prescritta istruttoria preliminare, il Servizio Irrigazione e Bonifica della Regione Pu

to istruttorio per l’adozione del Piano di rientro con esito positivo

“
all’articolo 35 de

vativi rispetto all’obbligazione originaria; 

autorizzando Regione Puglia a procedere al recupero dell’intero importo residuo, salva la previsione, in 
sede di revisione annuale, di modifica consensuale del piano di ammortamento, sia nell’

l’esercizio, eventuali azioni correttive
lare riscossione del canone irriguo.”

RILEVATO ALTRESI’ CHE

della somma complessiva di € 

dell’art. 35 comma 4 della L.R. n°4/2012, conclusosi con esito positivo, c
nonché dal rendiconto dell’esercizio f



95966                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

all’Allegato 

dell’art. 35 comma 4 della l.r. n. 4/2012, ha ottenuto esito 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

–

sul Fondo passività potenziali dell’esercizio 2024

ll’art.35 della L.R. 45/2012 come modificato dall’art. 15 della  Legge R



                                                                                                                                95967Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

itti attestano la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi 
dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Attività tecnico
rapporti con i Consorzi di bonifica e per le attività irrigue di ARIF” 

L'Assessore con delega all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità idraulica, 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore con delega all’Agricoltura, 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

LIVIA LAMBO
30.10.2025
17:36:58
GMT+01:00

Rosella Anna Maria
Giorgio
31.10.2025
09:26:45
GMT+01:00

GIANLUCA
NARDONE
31.10.2025
12:21:36
GMT+01:00

Donato Pentassuglia
06.11.2025 10:27:27
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 07/11/2025 17:38
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



95968                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

Rosella Anna
Maria
Giorgio
10.11.2025
14:34:06
GMT+01:00



                                                                                                                                95969Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    



95970                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025



                                                                                                                                95971Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    



95972                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025



                                                                                                                                95973Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    


